UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas
Faculdade de Administração e Ciências Contábeis
Direção da FACC
Seção de Atividades Gerenciais
Seção de Pessoal

PORTARIA Nº 10150, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis da Universidade Federal do
Rio de Janeiro, Professor Antonio José Barbosa de Oliveira, no uso de suas atribuições delegadas pela
Reitora da Universidade Federal do Rio de Janeiro através da Portaria nº 5.231 de 30 de junho de 2021,
publicada no Diário Oficial da União de 5 de julho de 2021, torna pública a constituição da Comissão
Julgadora do Concurso para Professor Adjunto A, regime de 40h com dedicação exclusiva, setor Gestão
de Pessoas, do Departamento de Administração da FACC/UFRJ (MC-068), conforme Edital n°54, de 30
de janeiro de 2024, publicado no Diário Oficial da União (DOU) n°24, de 02 de fevereiro de 2024. A
indicação da Comissão foi aprovada em reunião da Congregação da FACC/UFRJ, realizada no dia 08 de
outubro de 2024:

Membros Titulares:
• Maria Teresa Correia Coutinho (Presidente) (UFRJ)

• Ana Paula Celso de Miranda (UFRJ)

• Leandro Souza Moura (UERJ)

• Marcia Cristina Rodrigues Cova (UFRRJ)

• Lucia Barbosa de Oliveira (FGV)

Membros Suplentes:
• Maria de Fátima Bruno de Faria (UFRJ)

• Victor Cláudio Paradela Ferreira (UFJF)

Suporte Técnico-Administrativo:
• Gabriela dos Santos Machado

• Regina Aparecida Correia Trindade

• Jorge Santos Neves

• André Luiz da Silva Fonseca

• Thiago Marcos de Figueiredo

ANTONIO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA

DIRETOR DA FACC

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 22/10/2024

Portaria de Pessoal 10150 (4788094)         SEI 23079.250296/2024-85 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Antonio Jose Barbosa de Oliveira , Diretor(a), em
22/10/2024, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 4788094 e o código CRC 33FC2128.

Referência: Processo nº 23079.250296/2024-85 SEI nº 4788094

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 10150 (4788094)         SEI 23079.250296/2024-85 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 10150 (4788094)